UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO

DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
Sezione Servizi didattici Medicina

| Sigg. Professori sono invitati a partecipare alla seduta per
I’ESAME GENERALE DI LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA

SEDE DI TORINO

che avra luogo il giorno 25 marzo 2019 alle ore 8.30

presso I’AULA A .M. Dogliotti “MOLINETTE INCONTRA” C.so Bramante 88 — TORINO

| CANDIDATI DOVRANNO PRESENTARSI IN SALA ENTRO LE ORE 8.30

PRESIDENTE: Ezio GHIGO

COMMISSARI Proff.: Roberto ALBERA: Giovanni DI PERRI; Alessandro MASSE; Giancarlo
PECORARI; Roberto ROSSI; Giorgio Maria SARACCO

721750 | Prof. ALBERA ROBERTO | Prof. PECORARI GIANCARLO

Tesi: Rilievi oculografici e baropodometrici nei pattinatori agonisti free-style

754718 | Prof. ALBERA ROBERTO | Prof. PECORARI GIANCARLO

Tesi: Utilizzo del colecalciferolo nella terapia e prevenzione della vertigine parossistica
recidivante

325891 Prof. ALBERA ROBERTO | Prof. PECORARI
GIANCARLO

Tesi: Micobatteriosi atipica in eta pediatrica: revisione della letteratura e nostra esperienza.

739785 Prof. ALBERA ROBERTO | Prof. PECORARI
GIANCARLO

Tesi: Principi e risultati dell applicazione del test ITAMatrix in ambiente ecologico.

767391 Prof. DI PERRI GIOVANNI Prof. SARACCO GIORGIO

MARIA

Tesi: Aspetti farmacologici e clinici dello switch da Tenofovir Disoproxil Fumarato a Tenofovir
Alafenamide nei pazienti in terapia anti-HIV

751899 | Prof. GHIGO EZIO | Prof. DI PERRI GIOVANNI

Tesi: Identificazione dei cut-off BMI dipendenti al test dell’ipoglicemia insulinica (ITT) per la
diagnosi di deficit di GH dell ’adulto
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739970 | Prof. MASSE ALESSANDRO | Prof. ROSSI ROBERTO

Tesi: Trattamento chirurgico della scoliosi nella neurofibromatosi di tipo I: studio retrospettivo
sulla correzione solo posteriore con strumentazioni di 1l generazione.

759594 | Prof. MASSE ALESSANDRO | Prof. ROSSI ROBERTO

Tesi: Riparazioni meniscali all-inside con dispositivi di seconda generazione: risultati funzionali e
tasso di fallimento con un follow-up minimo di un anno

751183 | Prof. MASSE ALESSANDRO | Prof. ROSSI ROBERTO

Tesi: protesi totali di ginocchio a congruenza mediale per riprodurre la fisiologia del ginoccho
nativo:studio prospettico

753241 Prof. PECORARI Prof. ALBERA ROBERTO
GIANCARLO

Tesi: Valutazione della tossicita nasale e laringea da radioterapia in pazienti affetti da tumori
della testa e del collo

767455 | Prof. ROSSI ROBERTO | Prof. MASSE ALESSANDRO

Tesi: Degenerazione adiposa del supinatore nella riparazione del tendine distale del bicipite.
Studio sperimentale con imaging avanzata e valutazione funzionale.

767566 Prof. SARACCO GIORGIO Prof. DI PERRI GIOVANNI
MARIA

Tesi: Caratterizzazione clinico-istologica in pazienti autistici con sintomi gastrointestinali:
risultati di uno studio retrospettivo di coorte

I candidati dovranno far pervenire i riassunti delle loro tesi di Laurea a tutti i Professori
componenti della Commissione, inviandoli via e-mail ai seguenti indirizzi:

Ezio Ghigo ezio.ghigo@unito.it

Roberto Albera roberto.albera@unito.it
Giovanni Di Perri giovanni.diperri@unito.it
Alessandro Masse alessandro.masse@unito.it
Giancarlo Pecorari giancarlo.pecorari@unito.it
Roberto Rossi roberto.rossi@unito.it
Giorgio Maria Saracco giorgiomaria.saracco@unito.it
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